




 

LE RÉSEAU D’ACCOMPAGNEMENT 
LES MÉDIAPÔLES ET LES CONSEILLERS DE BASSIN POUR LE NUMÉRIQUE

❶ Les conseillers de bassin pour le numérique de la Dane

‣ expertise et conseil auprès des personnels d’encadrement
‣ impulsion et suivi des projets numériques et des expérimentations en établissement
‣ animation des communautés et des réseaux d’acteurs du numérique en bassin
‣ accompagnement des politiques éducatives de l’académie et des collectivités

territoriales

❷ Les médiapôles

‣ 14 lieux de formation implantés en
établissement sur tout le territoire

‣ des espaces aménagés pour le
travail en équipe

‣ des équipements pour enseigner
et apprendre avec le numérique

Délégation de région Académique au Numérique Éducatif

Trouver le conseiller 
de mon établissement !






78 - YVELINES 
Guyancourt 
Lycée Villaroy 
2 rue Eugène-Viollet-le-Duc, 78280 
Conseiller de bassin pour le 
numérique : Cyrille Dupuis 
Tél. : 06.37.89.22.85 
cyrille-paul-lo.dupuis@ac-versailles.fr 

Mantes-la-Jolie 
Lycée Saint-Exupéry 
8 rue Marcel-Fouque, 78200 
Conseiller de bassin pour le 
numérique : David Zampicolli
Tél. : 06.71.76.89.68
david.zampicolli@ac-versailles.fr 

Noisy-le-Roi 
Collège Jean-Baptiste de la Quintinye
 1 place de la Quintinye, 78590 
Conseillers de bassin pour le 
numérique : Christophe Schoeser et 
Yann Vavasseur 
Tél. : 06.88.49.03.15
christophe.schoeser@ac-versailles.fr  
Tél. : 06.87.34.78.61 
yann.vavasseur@ac-versailles.fr 

Poissy 
Lycée Charles-de-Gaulle 
10 rue Gustave-Eiffel, 78306 
Conseillers de bassin pour le 
numérique : Christian Lefebvre 
Tél. : 06.70.60.37.17 
christian.lefebvre@ac-versailles.fr 

Rambouillet 
Lycée Louis-Bascan 
5 avenue du Général-Leclerc, 78120 
Conseiller de bassin pour le 
numérique : Charlie Rollo 
Tél. : 06.78.62.24.96 
charlie.rollo@ac-versailles.fr 

91 - ESSONNE 
Arpajon 
Lycée Paul-Belmondo 
23 av. de la Division Leclerc, 91290 
Conseillers de bassin pour le 
numérique : Nour-Eddine El-Yazghi  et 
Bleuenn Thamin 
Tél. : 06.42.17.59.81 
nour-eddine.el-yazghi@ac-versailles.fr       
Tél : 06.87.38.36.18
bleuenn.thamin@ac-versailles.fr 

Gif-sur-Yvette 
Lycée de la Vallée-de-Chevreuse 
8 route de Madrid, 91190 
Conseiller de bassin pour le 
numérique : Pierre Jorland 
Tél. : 06.76.49.70.23 
pierre.jorland@ac-versailles.fr 

Ris-Orangis 
Collège Jean-Lurçat 
Avenue de l’Aunette, 91130 
Conseillers de bassin pour le 
numérique : Cyrille Bertrand, Baptiste 
Chappaz
Tél. : 06.80.55.84.83 
cyrille.bertrand@ac-versailles.fr 
Tél. : 06.78.81.33.04 
baptiste.chappaz@ac-versailles.fr 
Tél. : 06.26.08.06.20 

92 - HAUTS-DE-SEINE 
Colombes 
Lycée Guy-de-Maupassant 
52 rue Robert-Schuman, 92700 
Conseillers de bassin pour le 
numérique : Olivier Arcamone et 
Pierre Bézanger 
Tél. : 06.85.02.28.32 
olivier.arcamone@ac-versailles.fr 
Tél. : 06.23.45.77.30 
pierre.bezanger@ac-versailles.fr 

Puteaux 
Lycée Agora 
120 Rue de Verdun, 92800 
Conseillers de bassin pour le 
numérique : Benoit Caillot et  
Christophe Rigal 
Tél. : 06.75.85.62.77 
benoit.caillot@ac-versailles.fr 
Tél. : 06.75.85.06.81 
christophe.rigal@ac-versailles.fr

Vanves 
Lycée Michelet 
7 rue Jullien, BP 37, 92174 
Conseillers de bassin pour le 
numérique : Jean-Philippe Cottu et 
Grégory Anguenot 
Tél. : 06.08.61.06.64 
jean-philippe.cottu@ac-versailles.fr 

Tél. : 06. 73.85.07.48 
gregory.anguenot@ac-versailles.fr

95 - VAL D’OISE  
Argenteuil
Collège Eugénie-Cotton 
2 rue de Rethondes, 95104 
Conseillers de bassin pour le 
numérique : Kévin Zanotti et Julien 
Delmas 
Tél. : 06.71.76.89.68
kevin.zanotti@ac-versailles.fr 
Tél. : 06.87.17.06.99 
julien.delmas@ac-versailles.fr 

Écouen
Hub numérique Nikola Tesla  
16 bis Avenue du Maréchal Foch, 
95440 Conseillers de bassin pour le 
numérique : Christian Dickelé et 
Carl Mambourg 
Tél. : 06.84.37.76.78 
chistian.dickele@ac-versailles.fr Tél. : 
06.08.27.82.17 
carl.mambourg@ac-versailles.fr 

Saint-Ouen-L’Aumône
Lycée Jean-Perrin 
2 rue des Égalisses, 95310 Conseillers 
de bassin pour le numérique : 
Amélie Beney et Christophe Buissez  
Tél. : 06.98.86.31.72
amelie.beney@ac-versailles.fr 
Tél. : 06.98.86.31.15 
christophe.buissez@ac-versailles.fr 
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